
Řízení před finančním arbitrem

PODATELNA
Doručování:

- písemné
- ústní

- datová schránka
- elektronické (výzva 
k potvrzení podání)

Lhůty, běh času

OSTATNÍ PODNĚT FA

NEJSOU DŮVODY 
PRO ZAHÁJENÍ 

ŘÍZENÍ
Odpověď na dotaz

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ
Oznámení o zahájení řízení

(Opakovaná) výzva k odstranění nedostatků návrhu
Výzva k předložení podkladů/označení důkazů

Žádost o zaslání spisové dokumentace
Úřední záznam o tel. hovoru

POSTOUPENÍ 
PŘÍSLUŠNÉMU SO

Upozornění na 
nepříslušnost

ODLOŽENÍ
- úkon zjevně není žádostí
- nelze zjistit, kdo jej učinil

- není věcně příslušný žádný SO

ROZHODNUTÍ
- Částečné (úplné) vyhovění

- zamítnutí

Nález
Mezitimní rozhodnutí

Rozhodnutí v části věci

ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ
- zaniklo právo

- bezpředmětnost návrhu
- nepříslušnost
- nesoučinnost

- zpětvzetí

Usnesení

PŘERUŠENÍ ŘÍZENÍ
Usnesení

OPRAVNÉ PROSTŘEDKY
- Námitky (Rozhodnutí o 

námitkách)
- Obnova řízení 

SANKCE
Sankce instituci § 17a ZoFA

Smír
Výzva k vyjádření k návrhu smírného řešení sporu

§ 141/8 SŘ
Rozhodnutí o schválení smíru

§ 1903 NOZ

Zjednání nápravy

Zpětvzetí návrhu
Výzva k vyjádření ke zpětvzetí návrhu

Nahlížení do spisu
Úřední záznam o nahlížení do spisu

Seznámení s podklady
Výzva k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí

Úřední záznam o seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí

Stav řízení
Sdělení o stavu řízení

Šetření na místě

Ústní vysvětlení
Výzva k ústnímu vysvětlení

Ústní jednání

Předběžné opatření
________________________________________________

Pořádková pokuta
Oznámení o zahájení řízení o uložení pořádkové pokuty

OPRAVNÉ PROSTŘEDKY
Námitky (Rozhodnutí o 

námitkách)
Odvolání

Kancelář finančního arbitra Příloha č. 6 Diagram řízení


	diagram řízení.vsd
	Stránka-1


